

صنعت

رشد تا ۱۰۰ درصدی قیمت سلولزی‌ها



رئیس هیأت‌مدیره انجمن صنایع سلولزی بهداشتی ایران با بیان اینکه عدم تخصیص ارز دولتی به این صنعت باعث رشد قابل توجه قیمت‌ها شده است، گفت امروز شاهد کمبود کالا در بازار نیستیم ولی ناچار به فروش محصولات با قیمت‌های جدید هستیم.

عباس فصیح خوشگردد در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اینکه مواد اولیه واحدهای تولیدی محصولات سلولزی با افزایش قیمت دلار رشد قابل توجهی پیدا کرده است، اظهار داشت: متأسفانه به این صنعت ارز دولتی تخصیص پیدا نکرده و همین موضوع عاملی شده تا واحدهای تولیدی برای خرید مواد اولیه از محل واردات با کمبود نقدینگی روبه‌رو شوند به نحوی که به زحمت با ارز آزاد مواد مورد نیاز خود را خریداری می‌کنند. وی با اعلام اینکه قیمت کل محصولات سلولزی رشد پیدا کرده است، افزود: بنگاه‌ها توان مالی محدودی دارند و تأمین مواد اولیه با دلار ۱۰ هزار تومانی برای آنها مشکل است. در همین اساس مجبور به افزایش قیمت‌ها هستند. وی تصریح کرد: ناچار به فروش محصولات با قیمت‌های جدید هستیم تا گردش کار برای واحدهای تولیدی به صرفه باشد. فصیح خوشگردد درباره افزایش قیمت پوشاک بچه که این روزها مشکلات زیادی را برای مردم به‌وجود آورده است، گفت: در این محصول ۸۰ درصد مواد اولیه وارداتی است و تولیدکننده مجبور است آنها را با ارز آزاد خریداری کند.

تورم تولیدکننده

به ۱۶/۸ درصد رسید



بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، درصد تغییرات میانگین شاخص کل قیمت تولیدکننده در ۴ فصل منتهی به بهار ۱۳۹۷ نسبت به دوره مشابه پارسال برابر ۱۶/۸ درصد بوده که افزایشی است. به گزارش فارس، مرکز آمار ایران اعلام کرد: شاخص کل قیمت تولیدکننده، در بهار ۱۳۹۷ به عدد ۲۷۸/۱ رسید که نسبت به زمستان ۹۶ که ۲۵۱/۷ بود ۱۰/۵ درصد و نسبت به بهار پارسال که ۲۲۲/۴ بود بالغ بر ۲۵ درصد افزایش داشته است. در این میان شاخص قیمت تولیدکننده بخش کشاورزی در بهار ۱۳۹۷ با ۱۰/۵ درصد افزایش به عدد ۲۹۵/۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن با ۱۴/۳ درصد افزایش به عدد ۲۸۸/۸، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت با ۱۴ درصد افزایش به ۲۸۹، شاخص قیمت تولیدکننده بخش برق با ۱۶/۱ درصد افزایش به ۱۳۳/۲ و شاخص قیمت تولیدکننده بخش اختصاصی خدمات با ۴/۶ درصد افزایش به عدد ۲۶۲/۳ رسید.

پیشنهادهایی برای رفع

چالش صنعت هوایی



حذف عوارض، حقوق گمرکی و مالیات بر ارزش افزوده قطعات هواپیما، حذف عوارض روی بلیت هواپیما مانند عوارض شهرداری و هلال‌احمر و صدور گواهی معافیت از ارزش افزوده برای ایرلاین، از جمله مواردی است که از سوی شرکت‌های هواپیمایی برای رفع مشکلات صنعت هوایی مطرح شد. به گزارش فارس، پس از نوسانات اخیر ارزی و افزایش قیمت ارز، شرکت‌های هواپیمایی که حدود ۶۰ درصد هزینه‌های آنها ارزی است، با مشکلاتی روبه‌رو شدند. با تغییر موضع ارائه ارز به شرکت‌های هواپیمایی، از ارز دولتی به ارز سامانه نیما، شرکت‌های هواپیمایی مدعی هستند هزینه‌های آنها افزایش یافته است. در این راستا شرکت‌های هواپیمایی بتازگی نامه‌ای به رئیس‌جمهور نوشته و در آن نامه برخی مشکلات خود (که دامنگیر مسافران هوایی نیز شده است) و نیز روش‌های پیشنهادی رفع این مشکلات را مطرح کرده‌اند.

اعلام سیاست‌های جدید بانکی توسط عبدالناصر همتی

ذخایر ارزی ناموس بانک مرکزی است

احتمالا سپرده‌های ۲ ساله و ۳ ساله احیا می‌شود



سیاست‌های جدید بانک مرکزی بر مبنای اظهارات اخیر همتی

موضوع	جزئیات سیاست‌های جدید
مهم‌ترین اولویت بانک مرکزی	جلوگیری از اتلاف منابع ارزی اولی‌ترین اولویت بانک مرکزی است و ذخایر ارزی ناموس بانک مرکزی است.
سیاست‌های کلی	کنترل تورم، حفظ منابع ارزی و اصلاح عدم توازن ترازنامه‌ها و کنترل نقدینگی از فعالیت‌های جدی بانک مرکزی است.
حضور بانک مرکزی در بازار ارز	منظور بنده از اینکه در بازار ارز دخالتی نداریم، نحوه نرخ گذاری آن بود، چرا که برای مدیریت تمام بازارها حضور بانک مرکزی ضروری است.
مدیریت بازار ارز در شرایط سخت	اگر شرایط سخت شد و مجبور به استفاده از این ذخایر شدیم قطعاً با نکته‌سنجی این کار را خواهیم کرد.
ساماندهی شبهه‌پول‌ها	عدم اجازه دخالت مدیریت بی‌کفایت برخی بانک‌ها برای کنترل نقدینگی و جلوگیری از استفاده شبهه‌پول‌ها
بنگاهداری بانک‌ها	ادامه مبارزه با معضل بنگاهداری بانک‌ها
ریسک‌بانک‌ها	سیاست‌های کاهش ریسک بانکی اجرامی شود.
عدم افزایش نرخ سود	بانک مرکزی هیچ دستوری برای افزایش نرخ سود نداشته است.
احیای سپرده‌های بالای یک ساله	این احتمال وجود دارد که به سمت رایج کردن سپرده‌های ۲ ساله و ۳ ساله برویم و دولت نیز اوراق چند ساله ارائه کند
سپرده ارزی	جزئیات سپرده ارزی به بانک‌ها ابلاغ شد و از بانک‌ها خواش می‌کنم مردم را برای ورود اسکناس به بانک تشویق کنند.
نظارت بانکی	در بحث نظارت در بانک‌ها جدی هستیم و قول می‌دهم ضابطه را با عاطفه یکی نخواهم کرد.

از طریق حواله است و فقط ۳ درصد اسکناس معامله می‌شود و در بازار صرفی عدد قابل توجهی نیست و اکنون نرخ حواله کاملاً نزدیک به سننا است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به سخنان جدی مقام معظم رهبری گفت: تا سیستم بانکی و قوانین را نتوانیم اصلاح کنیم، مشکلات اقتصادی کشور قابل حل نیست. عمده افزایش نقدینگی، سودهای سپرده بانکی است و متأسفانه برخی بانک‌ها در عمل به بخشنامه کتاهی کرده و با روزانه آن را مدیریت می‌کنند. وی تصریح کرد: منظور بنده از اینکه در بازار ارز از دخالتی نداریم، نحوه نرخ گذاری آن بود چرا که برای مدیریت تمام بازارها حضور بانک مرکزی ضروری است. همتی گفت: در حال حاضر ۹۷ درصد مبادلات

رئیس اتحادیه مرغداران مرغ تخم‌گذار استان تهران هشدار داد

قیمت تمام شده تخم‌مرغ کیلویی ۷۵۰۰ تومان

آن را با دان مرغ مخلوط کرده و استفاده کنیم، آن را نمی‌دهند و نتیجه آن شده که هر کیلوگرم دی‌کلسیم فسفات در عرض یک هفته گذشته از ۳ هزار تومان به ۶ هزار تومان افزایش پیدا کرده است. وی به صراحت گفت: مرغداران با این وضعیت نمی‌توانند دوام بیاورند، تا حدی که از مجموع ۱۵۲ مرغداری فعال در استان تهران اکنون فقط ۴۶ واحد آن فعال است که آن هم فقط با ۳۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند.



رئیس اتحادیه مرغداران مرغ تخم‌گذار استان تهران درباره علت افزایش قیمت تخم‌مرغ گفت: ذرت را در شهریور سال گذشته کیلویی ۷۳۰ تومان می‌خریدیم اما اکنون به ۱۳۰۰ تومان رسیده، قیمت هر کیلوگرم کنجاله سویا هم از ۱۳۵۰ به ۲ هزار و ۶۰۰ تومان رسیده که باید گفت این دو نهاده افزایش ۸۰ درصدی در قیمت داشته‌اند. نی‌پور ادامه داد: کارتن تخم‌مرغ را ۷۰۰ تومان می‌خریدیم که اکنون به ۳ هزار تومان رسیده و هر شانه مقوایی تخم‌مرغ از ۶۰۰ تومان به ۳۵۰۰ تومان، هر کیلو مکمل از ۶ هزار تومان به ۲۳ هزار تومان و هر پولت جوچه تخم‌گذار از ۲۵۰۰ تومان به ۶۵۰۰ تومان رسیده است، یعنی افزایش ۴۰۰ تا ۵۰۰ درصدی و نمی‌دانیم فردا صبح قرار است قیمت‌ها به چه شکلی باشد. وی اضافه کرد: پتروشیمی‌ها که باید اسید فسفریک را در اختیار تولیدکنندگان دی‌کلسیم فسفات قرار دهند تا ما

بانک مرکزی از تیر ماه پارسال نسبت به تیرماه امسال ۱۸/۲ درصد افزایش یافته و ۱۵۰ هزار میلیارد ریال به بدهی بانک‌ها اضافه شده و برخی از افزایش حجم نقدینگی به این مسئله ارتباط دارد. رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: ریسک بانک‌ها می‌تواند به سرعت به بحران تبدیل شود. وی با اشاره به انتشار سریع‌تر فرآیندهای کاهش ریسک را که در دستور کار داریم، اجرائی شود. وی با اشاره به انتشار برخی اخبار مبنی بر دستور بانک مرکزی برای افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی افزود: بانک مرکزی در زمینه افزایش نرخ سود که ۲۳ درصد شده هیچ دستوری ارائه و ابلاغ نکرده و فقط ما تأکید کردیم که تعدید یک‌ماهه قراردادهای منحصراً به سپرده‌های ۲ تا ۱۱ شهریور ۹۶ بود اما معلوم نیست چرا این خبر اعلام شد. رئیس کل بانک مرکزی گفت: این احتمال وجود دارد که به سمت رایج کردن سپرده‌های ۲ و ۳ ساله برویم و اگر دولت نیز اوراق چند ساله ارائه کند می‌توان ریسک را کاهش داد و این مسائل می‌تواند راه‌حلی باشد تا مردم دارای‌های خود را حفظ کنند.

همتی با بیان اینکه دستورالعمل سپرده‌های ارزی از سوی بانک مرکزی به بانک‌های کشور ابلاغ شده است، اظهار کرد: سپرده ارزی ابلاغ شد و از بانک‌ها خواش می‌کنم مردم را برای ورود اسکناس به بانک و ایجاد جریان در بازار تشویق کنند. باور کنید کشور در برابر یک جنگ اقتصادی از سوی دولتی قرار گرفته که هر روز با سیاست‌های جدی فشار بیشتری ایجاد می‌کند و ما باید یک‌سری سختی‌ها را قبول کنیم و بنیاد ماندن برخی بچه‌پولدارها زندگی کنیم تا بتوانیم از این بازه فشار عبور کنیم. رئیس کل بانک مرکزی گفت: من با مدیران بانک‌ها دوست هستیم اما در بحث نظارت در بانک‌ها جدی هستیم و قول می‌دهم که ضابطه را با عاطفه یکی نخواهم کرد، چرا که امروز ضروری است با جدیت مشکلات بانک مرکزی را پیگیری و حل کنیم.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران:

بخشنامه ضدنظام مهندسی وزارت راه قانونی نیست

سازمان نظام مهندسی کشف شده، تصریح کرد: ۷/۵ میلیارد تومان طی چند فقره چک که یکی از آنها امضای مرا جعل کرده بود از سازمان خارج شد است که طی بازرسی اول ۲/۵ میلیارد تومان کشف شد. وی درباره احتمال ابطال بخشنامه‌های وزیر راه و شهرسازی به نظام مهندسی تأکید کرد: بخشنامه وزیر راه‌وشهرسازی مبنی بر واگذاری سیستم رجوع کار به کارفرما، محمل قانونی ندارد و اجرای کار به عهده نظام مهندسی است. خرم خاطر نشان کرد: اگر آدم سالم پیدا کردید که از ۷ صبح تا ۸ شب در محل کار خود حاضر باشد از هیات دولت تا سایر دستگاه‌ها و سازمان‌ها به من معرفی کنید تا به او جایزه بدهم.

در همین حال حامد مظاهریان، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه‌وشهرسازی با تأکید بر اینکه احمد خرم، رئیس جدید سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران بخشنامه‌های ضد فسادی که وزیر راه‌وشهرسازی صادر کرد را اجرا می‌کند، درباره اجرای بخشنامه لغو کسر ۵ درصد از دستمزد مهندسان ناظر از سوی سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان استان‌ها گفت: رئیس پیشین سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران صراحتاً اعلام کرد «من این بخشنامه را اجرا نمی‌کنم» به همین دلیل وزیر راه‌وشهرسازی پروانه فعالیت وی را تعلیق کرد.

تأمین اجتماعی

شستا با بنگاه‌داری
خداحافظی می‌کند

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) از تسریع در خروج این شرکت از بنگاه‌داری خبر داد. به گزارش تسنیم، مرتضی لطفی با بیان اینکه بزودی سهام ۱۰۵ شرکت واگذار می‌شود، گفت: در مرحله نخست ۱۰ شرکت را عرضه کردیم تا علاوه بر حرکت به سمت سهامداری، بخشی از سیاست‌های دولت برای خروج از بنگاه‌داری نیز تحقق یابد. وی افزود: در حال حاضر ۸۰ درصد دارایی این شرکت در بورس عرضه شده و اطلاعات ۲۰ درصد باقیمانده هم روی سایت کدال قرار داده شده است. به گفته لطفی، شستا هم‌اکنون در همه صنایع برتر کشور در قالب ۹ هلدینگ نفت، گاز، انرژی، دارو، سیمان، رایتل، کانی‌های فلزی، حمل‌ونقل دریایی و ساختمان‌سازی فعالیت دارد که سهم شستا از مجموعه تولید این بخش‌ها ۲۰ تا ۳۰ درصد است. وی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: این شرکت مشمول قانون ممنوعیت به‌کارگیری بازنشستگان نیست اما سرپرست وزارت کار تأکید کرد این قانون باید در شستا اجرا شود. لطفی از تشکیل کمیته‌ای برای گزینش و بررسی دقیق صلاحیت افراد برای انتصاب در شستا خبر داد و تصریح کرد: امروز اگر در برخی سایت‌ها صحبت از انتصاب زن‌های خوب می‌شود باید گفت برخی از آنها ۱۵ و حتی ۲۰ سال پیش در این مجموعه مشغول شده‌اند و فعالیت آنها در شستا مربوط به سال‌های اخیر نیست. وی با بیان اینکه اصرار بر رعایت عدالت و توزیع عادلانه فرصت‌ها در شستا داریم، درباره قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان گفت: استعفاي افراد را در برخی شرکت‌ها گرفته‌ایم تا بتوانیم اقدام کنیم. احتمالاً ما مشمول این قانون نشویم اما اگر مشمول شدیم همه بازنشسته‌ها می‌روند و فرصت برای افراد دیگر فراهم می‌شود.

ارز

مبادله حواله ارزی در نیما آزاد شد



فروش ارز حقیقی‌ها در بازار ثانویه

با تصمیمات جدید در سامانه نیما، از این پس اشخاص حقیقی دارندة ارز که خارج از کشور و شرکت‌های دارندة حواله ارزی که ارز آنان ناشی از صادرات کالا نبوده، می‌توانند ارز خود را در این سامانه به صرفی‌ها به فروش برسانند. به گزارش تسنیم، براساس تصمیمات جدید مبنی بر عمق‌بخشی به بازار ثانویه از ۷ شهریور امکان فروش حواله ارزی برای همه اشخاص (عم از اشخاص حقیقی و حقوقی) از جمله شرکت‌های خدماتی و صادرکنندگان خدمات فراهم شد و آنها می‌توانند ارز خود را از طریق سامانه جامع تجارت در سامانه نیما به صرفی‌ها به فروش برسانند. بر این اساس روز گذشته در سنا قیمت دلار ۱۰ هزار و ۲۵ تومان و قیمت یورو ۹۳۵۲ تومان درج شد. در این سامانه قیمت پوند ۱۲ هزار و ۶۶۰ دلار و قیمت دلار آمریکا ۱۰ هزار و ۲۵ تومان شد ضمن آنکه قیمت درهم امارات نیز در این سامانه ۲۱۲۸ تومان بود. در حال حاضر ۳ ارز یون، یورو و درهم که حجم بالای مبادلات کشور را با آنها انجام می‌شود در تیترا سنا قرار گرفته‌اند. همچنین در بازار آزاد قیمت دلار ۱۱۰۱۰ تومان، قیمت یورو ۱۲۹۳۰ تومان، قیمت پوند ۱۳۸۴۰ تومان و قیمت درهم امارات ۲۹۳۰ تومان اعلام شد.

بین‌الملل

اجرای یک ابرپروژه

میان پاکستان، ایران و چین

قرار است در آینده نزدیک یک توافقنامه سه‌جانبه بین پاکستان، چین و ایران برای آغاز اجرای یک ابر پروژه اقتصادی امضا شود. به گزارش فارس، اسد قیصر، سخنگوی مجمع ملی پاکستان گفت: این کشور بزودی با هدف کمک به ثبات اقتصاد این کشور یک ابر پروژه اقتصادی را با کمک چین و ایران کلید خواهد زد. وی در سخنرانی در مجالس ابان و سوای خاص گفت: پروژه CPEC می‌تواند به ایجاد میلیون‌ها فرصت شغلی در بخش‌های مختلف برای مردم پاکستان منجر شود.